
 
Disposizione del Direttore 

 

LA DIRETTRICE 
 

VISTA la Legge n. 168 del 9 maggio 1989, ed in particolare l’art. 6 c.1 “Autonomia delle Università”; 
VISTI il decreto ministeriale 3 novembre 1999 n. 509, “Regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli Atenei” e il successivo decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento 
recante norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro 
dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509”; vista la Legge 30 dicembre 
2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico e di 
reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 
VISTI lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive modifiche; il 
Regolamento generale di ateneo, emanato con D.R. n. 1108/2013 del 05/08/2013 e successive modifiche; il 
Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 1623/2015 del 
22/12/2015;  
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche, e successive modifiche ed integrazioni, art. 7, comma 6; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a soggetti esterni non dipendenti 
dell’Università di Pisa, emanato con D.R. n. 361/2018 del 28 febbraio 2018 e successive modifiche; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Filologia, Letterature e Linguistica, approvato con D.R. n. 766/2013 
del 13 giugno 2013 e successive modifiche; 
VISTO il Decreto del Segretario Generale 10 agosto 2023, n. 1327 con il quale è stato ammesso a 
finanziamento il progetto POT “Unisco – Azioni integrate Università – Scuola per le competenze in lingue, 
letterature, mediazione linguistica” presentato dall’Università di Pisa come Ateneo coordinatore, referente 
prof.ssa Valeria M. G. Tocco afferente al nostro Dipartimento; 
VISTA la propria disposizione n. 273/2024, prot. n. 2337 del 09/07/2024 con la quale è stato approvato il 
bando per una procedura comparativa volta ad assegnare un incarico di lavoro autonomo, da rendere in 
regime di collaborazione occasionale o prestazione professionale (secondo lo stato professionale soggettivo 
del collaboratore) per collaborazione al servizio di orientamento del Dipartimento per la realizzazione di 
eventi di orientamento rivolti alle scuole superiori, la revisione/redazione materiale informativo di supporto 
al tutorato e dei testi per la app “Orientami” in fase di sviluppo, nell’ambito dello svolgimento del progetto 
POT “Unisco”; 

DATA la necessità di procedere alla nomina della Commissione di valutazione per gli esiti della 
procedura sopra indicata; 
CONSIDERATO, in virtù della competenza necessaria a valutare i candidati che hanno presentato domande, 
di nominare una Commissione così composta: 

- Prof.ssa Roberta Ferrari – Presidente 
- Prof.ssa Valeria M. G. Tocco (referente Ateneo coordinatore progetto POT Unisco) 
- Prof.ssa Simona Beccone - membro (referente di Dipartimento del Servizio di Orientamento) 

RACCOLTA la disponibilità degli interessati; 
  

D I S P O N E 
 

la nomina della seguente Commissione per la procedura comparativa volta ad assegnare un incarico di lavoro 
autonomo per una collaborazione al servizio di orientamento del Dipartimento per la realizzazione di eventi 
di orientamento rivolti alle scuole superiori, la revisione/redazione materiale informativo di supporto al 
tutorato e dei testi per la app “Orientami” in fase di sviluppo, nell’ambito dello svolgimento del progetto POT 
“Unisco”: 



- Prof.ssa Roberta Ferrari (Presidente) 
- Prof. ssa Valeria M. G. Tocco 
- Prof.ssa Simona Beccone 

 

 

f.to digitalmente 

La Direttrice di Dipartimento 
Prof.ssa Roberta Ferrari 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, che sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa.  
 

 

 


		2024-07-15T13:42:40+0200
	ROBERTA FERRARI




